PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:418/35 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 868971

0,0000 0,0000 258,131,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO.

TOTAL 258,13

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:575/33 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: Mar/2015 - Ref. à CFH

0,0000 0,0000 246,38CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2015.

TOTAL 246,38

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 68099027000117 - SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA MÉDICA - APOIO/PROSAT LTDA

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:2172 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: NFSe 2866

0,0000 0,0000 1.435,0041,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES CLINICOS, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES, NO
VALOR DE R$ 35,00 CADA.

TOTAL 1.435,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 18436917000107 - LEMARINK CARTUCHOS EIRELI EPP

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

No.EMPENHO:2830 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00582014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4995/2014 DOCUMENTO: NFe 15946

0,0000 0,0000 373,509,00 CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL OFFICEJET PRO 8100 - COLOR 951XL

TOTAL 373,50

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 18436917000107 - LEMARINK CARTUCHOS EIRELI EPP

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

No.EMPENHO:2840 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00582014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4995/2014 DOCUMENTO: NFe 15945

0,0000 0,0000 373,509,00 CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL OFFICEJET PRO 8100 - COLOR 951XL

TOTAL 373,50

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

No.EMPENHO:2882 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00512014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4301/2014 DOCUMENTO: NFe 24911

0,0000 0,0000 1.050,00500,00 SABONETE TABLETE (PH 5,5 A 8,5) COMUM, HIG.CORPORAL 90 GR. PARA CRIANÇA

TOTAL 1.050,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 11060699000100 - IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA ME

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

No.EMPENHO:3037 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000008 PISO FIXO M. COMPLEXIDADE

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00582014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4995/2014 DOCUMENTO: NFe 4337

0,0000 0,0000 1.100,004,00 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER MFC 9010 / HL3040CN MODELO TN 210 - PRETO; 4,00
CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER MFC 9010 / HL3040CN MODELO TN 210 - VERMELHO; 4,00
CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER MFC 9010 / HL3040CN MODELO TN 210 - AMA

TOTAL 1.100,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 01838723032592 - BRF S.A.

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:3397 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00472014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4048/2014 DOCUMENTO: NFe 29827

0,0000 0,0000 4.914,00420,00 PEDAÇOS EMPANADOS E CONGELADOS A BASE DE CARNE DE FRANGO COM CENOURA  COM SIF,
EMBALAGEM PESAND

TOTAL 4.914,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 08110643000108 - RAFAEL NORI ME

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:3437 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00762014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6107/2014 DOCUMENTO: NFe 7492

0,0000 0,0000 2.338,80240,00 FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE
SACAROSE,; 12,00 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ ISENTA DE LACTOSE, PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES,QUE
APRESENTAM INTOLER

TOTAL 2.338,80

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 06091305000132 - CONSTRUTORA MEDEIA LTDA EPP

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:3466 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 00112014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3782/2014 DOCUMENTO: NFSe 144

0,0000 0,0000 7.135,801,00 TERMO ADITIVO N º 03 / 15 AO CONTRATO Nº 85 / 14, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DOS
SANITÁRIOS MASCULINO E FEMININO DA EMEB PROF. STELLA  MARIS BARBOSA  CATALANO, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVOS E CRONOGRAMA FISÍCO FINA

TOTAL 7.135,80

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 04967111001447 - COMERCIAL SÃO JORGE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

NATUREZA: 44905212001 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

No.EMPENHO:3535 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: NFe 323

0,0000 0,0000 289,001,00 PROCESSADOR MULTIUSO

TOTAL 289,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE

No.EMPENHO:3962 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022652014 FUNDEB - EXERCÍCIO ANTERIOR - OUTROS

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: NFe 20850

0,0000 0,0000 17,611,00 LÂMINA DE ESTILETE

TOTAL 17,61

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 33530486000129 - EMBRATEL EMPR. BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES

NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

No.EMPENHO:3970 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: FATURAS JAN/FEV.

0,0000 0,0000 232,95SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
FATURAS: 22065426330, 220723453730

TOTAL 232,95

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 33530486000129 - EMBRATEL EMPR. BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES

NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

No.EMPENHO:3971 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: FATURAS JAN/FEV.

0,0000 0,0000 66,74SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
FATURAS: 220672109222, 22744426153

TOTAL 66,74

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: NOE NETO OLIVEIRA FERREIRA

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-

No.EMPENHO:3973 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: ADIANTAMENTO

0,0000 0,0000 1.000,00OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO - VIAGEM DO SR. PREFEITO À CIDADE DE
BRASÍLIA/DF - MINISTÉRIO DAS CIDADES.

TOTAL 1.000,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4049 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 12,50SERVIÇOS BANCÁRIOS - TARIFAS REF. MARÇO/2015 - MULTAS DE TRÂNSITO.

TOTAL 12,50

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00360305000104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4050 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 36,97SERVIÇOS BANCÁRIOS - DÍVIDA ATIVA REF. MARÇO/2015.

TOTAL 36,97

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00360305000104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4051 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 13.016,10SERVIÇOS BANCÁRIOS - FEBRABAN REF. MARÇO/2015.

TOTAL 13.016,10

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 0009999999999 4 - BANCO BRADESCO S/A

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4052 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 59,20SERVIÇOS BANCÁRIOS -FOLHA DE PAGAMENTO REF. MARÇO/2015.

TOTAL 59,20

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 00360305000104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4053 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 68,32SERVIÇOS BANCÁRIOS - MUNICIPALIZAÇÃO DO TRÂNSITO REF. MARÇO/2015.

TOTAL 68,32

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4054 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 9,30SERVIÇOS BANCÁRIOS -MOVIMENTO REF. MARÇO/2015.

TOTAL 9,30

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4055 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 25,97SERVIÇOS BANCÁRIOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. MARÇO/2015.

TOTAL 25,97

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00360305000104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4056 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 420,00SERVIÇOS BANCÁRIOS - MOVIMENTO REF. MARÇO/2015.

TOTAL 420,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:4057 DATA: 31/03/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: REF. MARÇO 2015

0,0000 0,0000 10.626,20SERVIÇOS BANCÁRIOS - MOVIMENTO MARÇO/2015.

TOTAL 10.626,20

TOTAL DO DIA - LIQUIDAÇÃO DE 45.105,97